吉林省价格鉴证与评估协会文件
吉价鉴估协字〔2024〕15 号

关于建立吉林省价格鉴证评估

行业外聘技术专家库的通知

各单位会员：

为贯彻习近平总书记“必须加快实施人才强国战略，牢

固确立人才引领发展的战略地位，全面聚集人才，着力夯实

创新发展人才基础”的指示，建立和完善中国特色价格鉴证

评估行业人才发展体制机制，汇聚和利用全省各行各业优势

人才资源，积极推进价格鉴证评估行业的健康规范发展。协

会专家委员会就建立外聘技术专家库有关事项通知如下：

一、建立价格鉴证评估行业外聘技术专家库的目的

价格鉴证评估行业外聘技术专家库，将汇聚全省各行各

业专业领域的优秀技术专家，满足司法、行政、纪检监察机

关办理案件价格鉴证需要，解决客户等对价格鉴证评估技术

专家的需求。外聘技术专家将有序参与价格鉴证评估工作。

二、外聘入库专家的基本条件

外聘行业技术专家应拥护党的路线、方针、政策，热爱

价格鉴证评估事业，熟悉相关法律法规，熟练掌握行业专业

技术，具有较强的专业胜任能力和较丰富的执业经验，具有

高度的责任心和良好的沟通、协调能力，并具备以下基本条

件：

（一）在本行业专业领域内具有特长，获得高级工程、

经济、金融、农林牧副渔业技术职称；

（二）参与重大科研项目或工程建设项目研究，技术攻

关等工作；

（三）参与本行业专业技术标准、规程的制定；

（四）有良好的职业道德记录，最近 5 年未在执业过程

中受过行业自律惩戒或行政处罚；

（五）身体健康，年龄不超过 75 周岁。

具备以下条件的，优先选择：

获得全国或全省科技进步奖、科技推广奖；获得全国或

全省本行业奖励，或是各市州专业行业高端人才库专家的。

三、入库专家的权利

协会将为入选价格鉴证评估行业技术专家库的人员颁

发入库证书，入库专家可优先被推荐参与专家委员会工作。

四、入库专家的义务

（一）接受协会委办的任务；

（二）坚持实事求是和认真负责的态度，客观公正完成

工作；

（三）严格遵守廉政纪律、保密规定、回避规定等工作

纪律。

五、外聘专家入库的遴选程序

（一）各单位会员负责外聘技术专家推荐工作；

（二）各价格鉴证评估机构推荐的外聘技术专家候选人，

填报《价格鉴证评估行业外聘技术专家库人选推荐表》，报

协会审核；

（三）各价格鉴证评估机构将《价格鉴证评估行业技术

专家库人选推荐表》电子版，发送到协会秘书处邮箱

jlsjgxh@163.com；

（四）协会专家委员会对外聘技术专家库人选进行评审，

合格人员列入价格鉴证评估行业技术专家库。

六、入库专家的工作纪律

（一）技术专家在受托工作中不得与当事人、利害关系

人、出具评估报告的评估机构或参加评估的人员有不正当接

触；

（二）技术专家应保守受托工作中了解或掌握的国家秘

密、商业秘密、工作秘密；

（三）技术专家不得利用受托工作谋取私利或为他人谋

取利益；

（四）技术专家在受托工作中，与相关单位、人员有工

作或经济利益关联的，应申请回避。

七、其他事项

（一）请各单位会员在 2024 年 8 月 31 日前完成技术专

家推荐工作，并将《价格鉴证评估行业外聘技术专家库人选

推荐表》发送至邮箱 jlsjgxh@163.com；

（二）外聘技术专家如有改进意见和建议可直接向协会

反映。

联系人：孙兴志 田秋颖

电话：0431-85861867

附件：价格鉴证评估行业外聘技术专家库人选推荐表

吉林省价格鉴证与评估协会

2024 年 7 月 3 日